Tel: 020-8265-6000 or 020 8877 - 0762 Fax: 020 8874 9754

خلفائے احمدیت کا مختصر تعارف

حضرت مرزا طاہر احمد خلیفۃ المسیح الرابع رحمہ اللہ تعالیٰ (1928ء تا 2003ء)

ہمارے پیارے امام حضرت صاحبزادہ مرزا طاہر احمد رحمہ اللہ تعالیٰ حضرت مصلح موعودؑ کے حرم ثالث حضرت سیدہ ام طاہر، مریم بیگم صاحبہ کے بطن سے 18 دسمبر 1928ء (5 رجب 1347ھ) کو پیدا ہوئے۔ حضرت خلیفۃ المسیح الرابع رحمہ اللہ تعالیٰ کے نانا حضرت ڈاکٹر سید عبدالستار شاہ صاحب رضی اللہ عنہ کلر سیدان تحصیل کہوڑی ضلع راولپنڈی کے ایک مشہور سید خاندان کے چشم و چراغ تھے۔ بڑے عابد و زاہد اور مستجاب الدعوات بزرگ تھے جنہوں نے 1901ء میں حضرت مسیح موعود علیہ السلام کے دست مبارک پر بیعت کرنے کا شرف حاصل کیا۔